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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 
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Spowiadamy się z 
„grzechów 
cudzych”, 

oskarżamy, 
napiętnujemy, 

domagamy się 
sprawiedliwości, 

jesteśmy oburzeni. 
A Jezus „pisze 
nam nasze 
grzechy” i czeka 
na nasze 
nawrócenie. Po co 
więc szukać 
najpierw błędów u 
innych, po co 
oskarżać i 
napiętnować ich 

wady? Poczytaj to co Jezus pisze dla ciebie. Nie doświadczysz miłosierdzia Bożego, 
jeśli będziesz stale twierdził, że nie masz grzechów, że jesteś zdrowy, że masz „tylko 
lekki katar" i że jesteś bez grzechu, to niepotrzebny ci ani lekarz, ani Boże Miłosierdzie. 
Spróbuj jednak zdać się na Jezusa, które jak nikt inny zna prawdę o tobie, najlepiej 
wie, co ci dolega i w jaki sposób uwolnić się od swojej słabości. 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Bóg, który zbawia 

Wielki Post ma być dla nas czasem spotkania z Bogiem miłosierdzia, który zbawia, 
wyzwala, dokonuje duchowej odnowy ludzkiego serca. W zapowiadanym przez 
proroków Mesjaszu rozpoczyna się na nowo historia człowieka. On „swoimi słowami, 
gestami i całą swoją osobą objawia miłosierdzie Boga” (Misericordiae vultus, 1). Dzięki 
Niemu otrzymujemy nowe życie. Aby otrzymać nowe życie, potrzeba osobistego 
spotkania się z Miłością miłosierną. Z Bogiem czułym, delikatnym, pochylonym nad 
dzieckiem, a jednocześnie wyraźnie rozróżniającego grzech od grzesznika. Takiego 
Boga doświadczyła kobieta opisana we fragmencie Ewangelii przeznaczonym na 
dzisiejszą niedzielę: „Jezus nie patrzył na nią. Schyliwszy się pisał palcem na ziemi. 
Święty Hieronim twierdzi, że wyliczał w ten sposób grzechy oskarżycieli. Syn 
Człowieczy wiedząc, że ta nieszczęsna omdlewa raczej ze wstydu niż ze strachu, nie 
patrzył na nią, są bowiem chwile w życiu człowieka, kiedy największym miłosierdziem 
jest nie widzieć go. Cała miłość Chrystusa dla grzeszników wyraża się w tym 
odwróconym wzroku. Tajemnicze zaś znaki, jakie kreślił na ziemi, nie oznaczały nic 
więcej, jak Jego wolę niepatrzenia na tę nieszczęsną istotę” (F. Mauriac, Życie Jezusa, 
W-wa 1964, s. 142).Trzeba widzieć także i to, że kobieta, którą do Niego 
przyprowadzono, nie wypierała się, nie usprawiedliwiała, nie wskazywała nawet na 
innych, na wspólników jej grzechów, nie twierdziła, że jest bez grzechu i dlatego 
potrzebowała Jezusa. „Idź i nie grzesz więcej!” Jak mówił św. Augustyn: kiedy odeszli 
wszyscy pozostali dwoje: biedna kobieta i miłosierdzie. Jeśli nasza scena jest 
krzykiem, by rozpoznać w Jezusie miłosierdzie Ojca, musimy sobie uświadomić, czym 
jest miłosierdzie. To wewnętrzny przymus pochylania się nad tym, co słabe, co 
domaga się zmiłowania przez swoją bezradność i wynikającą z tego tytułu zależność. 
Tak opisywana miłość niesie w sobie całkowitą darmowość i bezinteresowność. Tylko 
dla faryzeuszów wszystko było już jasne. Nie przewidzieli tylko jednego – że Ten, od 
którego oczekiwali potwierdzenia własnej „sprawiedliwości”, własnych grzesznych 
zamysłów, jest Jedynym Sprawiedliwym i nie przyszedł, by świat sądzić, ale szukać 
tych, którzy zginęli, tych, „którzy się źle mają”. A dziś Jezus pyta: Kto z was jest bez 
grzechu? Każdy z nas musi spojrzeć na siebie bez udawania, obłudy, oszukiwania się. 
Przecież Chrystus już nieraz udowadniał, że zna ludzkie myśli...  



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
 
1.    Rekolekcje wielkopostne potrwają do środy włącznie. Nauki dla dorosłych z 

Mszą św. będą sprawowane o godz. 7.30, 10.00 i 17.00 i 18.30. Nauki dla 
dzieci o godz. 9.00 – klasy IV-VIII , a o godz. 11.00 – klasy I-III. 

2. Ze względu na rekolekcje środowe nabożeństwo ku czci MBNP będzie 
sprawowane o godz. 18.10 przed wieczorną Eucharystią. 

3. Trwamy w okresie Wielkiego Postu. Zachęcamy wiernych do przeżywania 
tego czasu w duchu pokuty oraz do licznego udziału w nabożeństwach 
pasyjnych: w ten piątek o godz. 17.00 odbędzie się jedna droga krzyżowa 
zarówno dla dzieci i dorosłych. Będzie to śpiewana droga kryzowa pt. Ślad 
losu, która powstała w latach ’80 w seminarium O.O. Redemptorystów w 
Tucholi. Słowa i muzyka tworzą wyjątkową przestrzeń modlitwy pozwalając 
uczestnikom na bliską obecność przy męce Jezusa. Natomiast w piątek po 
wieczornej Mszy św. rozpoczniemy 24-godzinne nabożeństwo Męki 
Pańskiej według objawień włoskiej mistyczki Lusiy Picaretty. Nabożeństwo 
potrwa do soboty do godz. 16.30. 

4. Na nabożeństwo Gorzkich żali z kazaniem pasyjnym zapraszamy w 
każdą niedzielę Wielkiego Postu o godz. 15.30. 

5. Za tydzień w niedzielę będziemy obchodzić niedzielę Męki Pańskiej, czyli 
tzw. palmową. Poświęcenie palm podczas każdej Mszy św. Mszę św. o godz. 
11.30 rozpoczniemy na zewnątrz kościoła od nabożeństwa poświecenia palm 
i procesji do kościoła, podczas której będziemy wspominać uroczysty wjazd 
Chrystusa do Jerozolimy.  

6. Także za tydzień w niedzielę ofiary składane na tace przeznaczamy na 
fundusz remontowo – inwestycyjny.  

7. W Wielką Środę, 16 kwietnia o godz. 18.45 ulicami naszego miasta przejdzie 
droga krzyżowa, która rozpocznie się przy kościele św. Bartłomieja w Pasłeku 
a zakończy pod krzyżem przy naszym kościele. Już 
dziś wszystkich serdecznie zapraszamy.  

8. Organizujemy pieszą pielgrzymkę do Świętego Gaju, 
do sanktuarium Św. Wojciecha, głównego Patrona 
Polski. Pielgrzymka wyruszy z naszego kościoła 26 
kwietnia o godz. 6.30. długoś trasy to 24 km. Po 
drodze będą odpoczynki. Na miejscu będzie 
możliwość wzięcia udziału we Mszy św. o godz. 14.00. 
Po Mszy św. powrót autokarem do Pasłęka. Osoby 
chętne, które zechcą wziąć udział w pielgrzymce 
serdecznie zapraszamy do zakrystii. 

07.04. – Poniedziałek - Rekolekcje 

7.30 † Czesław Frączek – popogrzebowa 
7.30 † Antonina(f), Aleksander Chmielewscy 
9.00 Szkoła Podstawowa kl. IV-VIII 
10.00 † Władysława(f), Filip, Krystyna, Kazimierz, Henryk, Tadeusz Pietras 
11.00 Szkoła Podstawowa kl. I-III 
17.00 † Władysław Piwoński 1 rocznica śmierci i zmarli z rodziny 
18.30 † Stanisław Bilicki 3 rocznica śmierci 
18.30 † Ireneusz Gutowski, Łukasz Kobrzeniecki, Anastazja, Józef Klimiuk, Roco Bellia 

08.04. – Wtorek - Rekolekcje 
7.30 † Roman Szczepkowski – popogrzebowa 
7.30 † Genowefa Kamińska i jej zmarli rodzice z rodziny Prusaczyków o łaskę przebaczenia im grzechów i zbawienie 
9.00 Szkoła Podstawowa kl. IV-VIII 
10.00 † Krystyna Gliniewicz 4 rocznica śmierci 
11.00 Szkoła Podstawowa kl. I-III 
17.00 † Mirosław Podgórski 30 dzień po pogrzebie 

17.00 † Teresa, Jolanta, Władysław, Krzysztof Mierzwiccy, Józefa(f), Stanisław, Sławomir Wakulewicz, dziadkowie z obojga 
stron  

18.30 † Katarzyna Kasuła 1 rocznica śmierci, Maria Ławiak 2 rocznica śmierci 
18.30 † Jerzy Antolski  

09.04. – Środa - Rekolekcje 
7.30 † Danuta Honorata Śledź – popogrzebowa  
7.30 † Janina Malinowska 21 rocznica śmierci 
9.00 Szkoła Podstawowa kl. IV-VIII 
10.00 †Jarosław Buzderewicz i dziadkowie z obojga stron, Helena, Edward Tarwaccy, Piotr, Maria Buzderewicz 
11.00 Szkoła Podstawowa kl. I-III 
17.00 † Helena Chomań 30 dzień po pogrzebie 
17.00 † Józef Spychalski 1 rocznica śmierci 
18.30 † Wanda Wiktorowicz 
18.30 † Józef Tomala 

10.04. – Czwartek 
7.30 † Jan Piotr Tyliński – popogrzebowa  
7.30 † Iwona Romanowicz – popogrzebowa 
7.30 † Urszula Nowoświat - Kołodziejska – popogrzebowa 
18.00 † Franciszka(f) Maciejko 30 dzień po pogrzebie 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski 

dla Aleksandra(m) z okazji 18 – lecia urodzin 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski 

dla Władysławy Lisowskiej z okazji 85 – lecia urodzin 
11.04. – Piątek  

7.30 † Jadwiga Ostrowska – popogrzebowa 
7.30 † Władysław Tomków – popogrzebowa 
7.30 † Zofia Misiun – popogrzebowa 
18.00 † Zbigniew Woźniak 1 rocznica śmierci 
18.00 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa  
18.00 † Maria Stasiulewicz – intencja od rodziny Stasiulewiczów 

12.04. – Sobota 
7.30 † Barbara Kuśmierczyk – popogrzebowa 
7.30 † Andrzej Krasowski – popogrzebowa 
7.30 † Jan Augustyn Paliczka – popogrzebowa  
18.00 † Janina Pietryga 3 rocznica śmierci, Roman Krawecki 
18.00 † Krystyna i Diter 

13.04. – Niedziela Męki Pańskiej – tzw. Palmowa 

7.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski 
dla ks. Proboszcza z okazji imienin – intencja od Wspólnoty Żywego Różańca  

8.30 † Ryszard Szyszko 4 rocznica śmierci, Weronika Tyszkiewicz 4 rocznica śmierci, Vesel Daki 2 rocznica śmierci, 
Stanisława(f) Szyszko i zmarli z rodziny Starczewskich i Szyszko 

10.00 † Grzegorz Cyrkanowicz, Barbara, rodzice Danuta i Jan, Barbara Łaskarzewska 

11.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski 
dla Beaty z okazji 60-leica urodzin i syna Michała z okazji 37 rocznicy urodzin 

13.00 W intencji parafian 

16.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski 
dla Julii Dorniak z okazji jej urodzin 


